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     252/00.01.00.01.00/2022 

Ympäristöministeriö 

 

 

Viite:  Lausuntopyyntö 19.4.2022 VN/12018/2022 

 

Asia:  SUOMEN RIISTAKESKUKSEN LAUSUNTO ASETUSLUONNOKSESTA KOSKIEN 
ELINYMPÄRISTÖJEN ENNALLISTAMISEEN, KUNNOSTUKSEEN JA HOITOON 
MYÖNNETTÄVÄSTÄ TUESTA 

 

Suomen riistakeskus kiittää mahdollisuudesta lausua asetusluonnoksesta. 

Lausuntonaan Suomen riistakeskus esittää seuraavaa: 

 

Kokonaisuutena Suomen riistakeskus pitää asetusluonnosta ja sen perustelumuistiota 

ansiokkaasti laadittuna. Asetus mahdollistaa myöntää tukea monimuotoisuuden 

kannalta arvokkaisiin elinympäristöihin, niiden ennallistamiseen, kunnostukseen ja 

hoitoon, koskien niin vesilintu-, metsä-, pienvesi- kuin purokohteita. Suomen 

riistakeskus pitää erittäin tärkeänä, että elinympäristöjä voidaan tuen avulla edistää 

hallinnon rahoituksella ja toteuttamana ilman omarahoitusosuutta. Lisäksi Suomen 

riistakeskus pitää ansiokkaana, että tukea voidaan myöntää myös kohteille, jotka eivät 

ole luonnonsuojelulainsäädännön alaisia kohteita ja että kohteen rahoitus ei johda 

pysyvään suojeluun. Nämä toimet edesauttavat, että tuen piiriin saadaan yksityismailta 

elinympäristöinä arvokkaita kohteita. 

Asetusluonnoksen 1 §:n mukaan asetusta sovelletaan vain luonnonsuojelulaissa 

mainittujen lajien elinympäristöjen hoitoon. Suomen riistakeskuksen näkemyksen 

mukaan luonnon monimuotoisuuden edistämistä tulisi tarkastella kokonaisuutena, 

huomioiden kohteen merkitys lajien elinympäristönä riippumatta siitä, minkä 

kansallisen lainsäädännön piiriin lajit kuuluvat. Siten Suomen riistakeskus esittää, että 

tukea tulisi voida myöntää myös metsästyslaissa mainittujen lajien elinympäristöjen 

ennallistamiseen, hoitoon tai kunnostukseen.  

Suomen riistakeskus pitää tärkeänä, että yhdeksi rahoitettavaksi toimenpiteeksi 

asetuksen muistiossa mainittaisiin myös haitallisten vieraslajien, minkin ja supikoiran 

pyynti luontoarvoiltaan tärkeillä vesilintukohteilla. Käytettävissä olevan tutkimustiedon 

mukaan (olisiko tähän jokin hyvä lähdeviittaus) lintujen pesintämenestys parantuu 

oleellisesti vieraslajien poiston seurauksena. Vieraslajien pyyntiä voi verrata 

muistiossa mainittuun kosteikkojen kunnostukseen hoitokalastuksen keinoin, joissa 

tärkeinä pidettävien lajien elinympäristöolosuhteita parannetaan toisen lajin 

kustannuksella. Vieraslajien pyynti olisi mahdollista toteuttaa esimerkiksi 

ostopalveluna paikallisista toimijoilta. 
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Suomen riistakeskus pitää tärkeänä, että kohteita hoidetaan muistiossa mainitusti 

kustannustehokkaasti. Siten Suomen riistakeskus näkee, että perustelumuistioon tulisi 

lisätä lintuvesien kunnostustoimenpiteeksi ruoppauksen, raivaamisen ja 

hoitokalastuksen ohella myös patorakentaminen. Useilla kohteilla patorakenteet ovat 

kustannustehokas toimi niin kosteikon perustamiseen kuin hoitoon pitkällä aikavälillä. 

Patorakenteen mahdollistavat vedenpinnan säätelyn sekä kosteikon kausikuivatuksen, 

jolla voidaan vaikuttaa kiintoaineen- ja ravinteiden sitoutumisen, kalaston poistamiseen 

ja runsaan selkärangattoman lajiston muodostamiseen.  

Asetuksen voimaantulon jälkeen on tärkeää, että tukimahdollisuudesta viestitään 

laajasti, jolloin hakukohteiksi ja tuen piiriin voidaan saada arvokkaimpia 

elinympäristökohteita ja luontotyyppejä. 

 

     

    

Jari Varjo   Jarkko Nurmi 

johtaja    riistatalouspäällikkö 

 

 


